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I. Üldised määrused

1. Sõjaväeline distsipliin raudtee­
transpordis seisneb tööliste ja teenis­
tujate oma kohustuste teadlikus täit­
mises, oma ülemate käskude ja korral­
duste vastuvaidlematus ja täpses läbi­
viimises ja omab sihi tugevndada igas 
raudteetranspordi töötajas teadlikku 
suhtumist töösse, kui «auasjasse, kuul-



suseasjasse, vapruse- ja sangarlikkuse 
asjasse“ (Stalin).

2. Sõjaväeline distsipliin kohustab 
igat raudteetranspordi töötajat:

a) täitma täpselt temale ameti alal 
pandud kohustused

b) järgima kõrvalekaldumatult raud­
teetranspordis kehtivate seaduste, kor­
ralduste ja määruste nõudeid;

v)- tundma hästi oma tööd ja alali­
selt selles täienduma;

g) hoidma riikliku omandust: raud­
teetranspordi tehnilisi vahendeid (vedu­
reid, vaguneid jm.), seadeldisi ja mater­
jale, samuti raudteetranspordile usal­
datud väärtusi;

d) täitma käitises kindlaks määratud 
tootmisnorme, samuti transpcrtvahen- 
dite tööde ja mõõtude norme;

e) hoidma valjult riigi ja sõjasa­
ladust.

3. Ülema käsk on alluvale sea­
duseks. See peab olema täidetud vas­
tuvaidlematult, täpselt ja tähtaegselt.



4. Iga distsipliinirikkumine raudtee­
transpordis toob endaga kaasa distsi­
plinaarkaristuse või Sõjatribunaalikoh- 
tu alla andmise.

5. Raudteetranspordi töötajad vastu­
tavad ametialaste kuritegude eest võrd­
selt Punaarme sõjaväelastega.

6. Kõik raudteetranspordis toime­
pandud kuritegude asjad arutada raud­
teede Sõjatribunaalides sõjaaegsete 
seaduste järgi.

7. Raudteetranspordi töölisi ja tee­
nistujaid ametialaste kuritegude eest 
vallandada töölt Sõjatribunaali otsusel, 
suundamisega rindele karistuseroodu- 
desse, kui nad ei kuulu karmima karis­
tuse alla.

8. Olem on kohustatud olema ees­
kujuks ametikohuste täitmisel, andma 
alluvaile selgelt käsklusi ja korraldusi, 
nõudma kõrvalekaldumatult nende täp­
set täitmist, kontrollima täitmist ja tar­
vitama alluvate suhtes vastavatel juh­



tumitel nii distsiplinaarkaristuse kui ka 
ergutuse abinõusid.

9. Iga korralduse peab alluv saama 
lähemalt ülemalt. Korralduse saamisel 
vahetult kõrgemalseisvalt ülemalt, on 
töötaja kohustatud täitma seda korral­
dust ja üheaegselt ette kandma sellest 
oma lähemale ülemale.

10. Käesolev määrus laieneb Teede 
Rahvakomissariaadi süsteemi kuuluva- 
iele kõigile raudteetranspordi asutuste 
ja ettevõtete töölistele, teenistujatele ja 
insener-tehnilisele personaalile.

Käesolev määrus laieneb ka Teede 
Rahvakomissariaadile alluvate kõrge­
mate õppeasutuste, tehnikumide ja kur­
suste administratiiv,- õppe- ja teenin- 
damispersonalile ning õpilastele.

11. Raudteetranspordi operatiivame- 
tite töötajad peavad töökohuste täitmi­
sel kandma vormiriietust.

12. Iga raudteetranspordi töötaja on 
kohustatud teadma täpselt käesolevat 
määrust.



il Distsiplinaarkaristused.
13. Distsiplinaarkaristused määra­

takse raudteetranspordi töötajate poolt 
ameti alal toimepandud süütegude eest, 
kui need süüteod seaduse kohaselt ei 
too kaasa süüaluse kohtulikule vastu­
tusele võtmist.

14. Distsiplinaarkaristused on:
a) noomitus;
b) vali noomitus;
v) arest tähtajaga kuni 20 ööpäeva 

ametikohuste täitmisega;
g) arest tähtajaga kuni 20 ööpäeva 

ametikohuste täitmiseta ja teenistusta- 
suta arestis oleku aja eest;

d) paigutamine alamale teenistus­
kohale;

15. Ühe ja sama süüteo eest võib 
määrata ainult üks karistus.

16. Distsiplinaarkaristuse määrami­
ne peab järgnema vahetult toimepan­
dud üleastumise avastamisele, kuid 
mitte hiljem ühte kuud toimepanemise



päevast. Enne karistuse määramist on 
ülem kohustatud nõudma seletust süü­
tegu toimepannud töötajalt.

17. Distsiplinaarkaristuse määra kind­
lakstegemisel peab ülem võtma arvesse:

a) toimepandud süüteo raskuse ast­
me ja sellega tekitatud kahju;

b) asjaolud, mille juures süütegu 
toime pandud;

v) töötaja eelnevat teenistust.
18. Distsiplinaarkaristusi noomituse 

ja valju noomituse kujul võib määrata 
iga ülem oma alluvale.

19 Distsiplinaarkaristusi alamale tee­
nistuskohale paigutamise kujul võivad 
määrata ülemad, kes kasutavad tööle­
võtmise õigust.

20. Distsiplinaarkaristusi aresti kujul 
võivad määrata:

a) tähtajaga kuni 5 ööpäeva jaama, 
vaguui- ja veduridepoo, vaguniparan- 
duse punkide, vaguni, ehituse, tee- ja 
sidejaoskondade ülemad;



b) tähtajaga kuni 10 ööpäeva raud- 
teekondade, reisi ja veduri majandus- 
ülemad, teede valitsuse ametiülemad, 
Teede Rahvakomissariaadile vahetult 
mittealluvate tehaste, trustide ja ehi­
tuste ning kõrgemate õppeasutuste ja 
tehnikumide ülemad;

v) tähtajaga kuni 15 ööpäeva TRK 
valitsuste ülemad, Teede Rahvakomis­
sariaadile vahetult alluvate liitude, trus­
tide ja ehituste ülemad;

g) tähtajaga kuni 20 ööpäeva tee- 
deülemad.

21. Kõik ülaltähendatud distsipli­
naarkaristusi võivad vastavate ameti­
isikute äraolekul määrata nende alati­
sed asetäitjad.

22. Teede Rahvakomissar ja tema 
asetäitjad teostavad distsiplinaarõigusi 
täies ulatuses vastavalt käesolevale 
määrusele.

23. Iga kõrgemal seisnev ülem võib 
peale temale omastatud distsipliinaarõi-



guste täielikult teostada distsiplinaarõi- 
gusi, mis kuuluvad alamalseisnevale 
ülemale,

24. Kui süüteo raskuse kohaselt on 
vajaline tarvitada distsiplinaarkaristuse 
vahendeid, mis ületavad antud ülemale 
omistatud võimupiire, siis esitab tema 
kõrgemalseisvale ülemale ettepaneku 
distsiplinaarkaristuse määramiseks vii­
mase võimuga. Ülejäänud juhtumitel 
määiab ülemus karistuse iseseis­
valt.

25. Iga määratud distsiplinaarkaris­
tus avaldatakse käskkirjas, vajadusel 
aga loetakse ette antud asutuse või 
ettevõtte töötajate koosolekul või kuu­
lutatakse trükis.

Kõik karistused avaldatakse töötajale 
allkirja vastu ja kantakse isiklikku tee- 
nistuskirja.

26. Distsiplinaarvõimu mittekasuta­
mine ülema poolt vajaduste kor­
ral , osutub otseseks distsipliini rik­



kumiseks, s. o. ametialaseks süü­
teoks.

27. Raudteetranspordi töötajate kae­
bused käesoleva määrusega ülemale 
omistatud õiguste ebaõige või seadu­
sevastase kasutamise peale lahenda­
takse kõrgemalseisneva ülema poolt 
administratiiv korras.

28. Kaebused antakse kirjalikul ku­
jul distsiplinaarkaristuse määranud üle­
ma kaudu hiljemalt 3 päeva jooksul, 
arvates määratud karistue töötajale 
kuulutamisest.

29. Kõrgemalseisev ülem on kohus­
tatud läbi vaatama kaebuse ja selle 
põhjal tegema oma otsuse kolme päe­
va jooksul arvates kaebuse saamise 
päevast.'Kõrgemalseisva ülema otsus 
kaebusele on lõplik ja edasikaebami­
sele ei kuulu.

Kaebusele vastuse mittesaamisel 10. 
päeva jooksul selle esitamise päevast 
arvates, võib töötaja esitada kae­



buse järgmisele kõrgemalseisvale üle­
male.

30. Kui töötaja aasia jooksul pole 
toime pannud uut ameialast distsipli- 
naarsüütegu, loetakse ta karistust mit- 
tesaanuks.

Kui tööline või teenistuja ei ole toi­
me pannud uut töödistsipliini rikku­
mist ja selle juures on end ilmutanud 
kohusetruu tööajana, siis võib distsip­
linaarkaristuse määraud ülem selle ka­
ristuse maha võtta, ootamata aasta 
möödumist.

III. Ergutused autasud.

31. Ergutusi ja autasusid kohalda­
takse raudteetranspordi nende tööta­
jate kohta, kes eeskujulikult ja püüd­
likult suhtuvad ametikohustustesse, üle­
tavad tootmisülesanded, hoolikalt suh­
tuvad riigi omandustesse, ilmutavad 
algatusvõimet, endasalgavust ja leid­



likkust föös, eriti raudteetranspordis 
õnnetuste ja avariide vältimisel.

32. Pannakse maksma järgmised er­
gutusvahendid:

a) tänu käskkirjas;
b) rahaline autasu;
v) autasustamine nimelise kingiga;
g) määramine kõrgemale kohale;
d) autasustamine märkidega: „Au- 

raudteelasele" ja «Stalinliku kutse löök­
lasele".

33. Lubatakse mitmete ergutusva- 
hendite ühendamine.

34. Tänuavaldamise õigus kuulub 
igale ülemale.

Rahalise autasu ja hinnalise kingiga 
autasustamise õigus kuulub töölevõt­
mise õigust kasutavale ülemale.

Õigus autasustada märgiga «Stalin­
liku kutse lööklasele" kuulub raudtee 
ülematele.



Õigus autasustada märgiga „Auraud- 
ieelasele14 kuulub Teede Rahvakomis­
sarile.

Kõiki ülaltähendatud ergutuse va­
hendeid võivad vastavate ametiisikute 
äraolekul kohaldada nende alatised 
asetäitjad.

35. Iga kõrgemal seisev ülem võib 
peale temale omistatud ohutusvahen­
dite kohaldamise õiguse, täielikult teos­
tada õigusi, mida selles suhtes omis­
tavad alamal seisvad ülemad.

36. Kui väljapaistnu suhtes on an­
tud ülemuse arvates vajaline kohal­
dada ergutusvahendeid, mis ületavad 
tema õigusi, siis esitab tema sel­
lest ettepaneku kõrgemalseisvale üle­
male.

37. Iga ergutusvahendi kohaldamine 
peab olema kuulutatud käskkirjas ja 
kantud töötaja tööraamatusse ning 
isiklikku teenistuskirja.



38. Alaline järelevalve nii üldise dist­
sipliini seisundi* kui ka kõikide üle­
mate poolt nendele käesoleva määruse 
kohaselt kuuluvate õiguste kõrvale­
kaldumatu ja õige elluviimise üle on 
iga kõrgemalseisva ülema kohus.
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